EX §. NONO.

SUMMARIA.

- 1 Actio commodati duplex est, *directa*, & *contraria*, & utraque *bonae fidei*.
- 2 Actio commodati *directa* cui, & *adversus quem*, & *ad quid datur*.
- 3 *Commodatum à precario in quo differat*.
- 4 *Commodatarius tenetur de dolo*, & *de omni culpa lata, levi, & levissima, cum ad ejus instantiam sibi fuit res commodata, alias vero tantum tenetur de dolo*.
- 5 *Commodatarius, re perempta, estimationem, deteriorata, interesse praestare debet*.
- 6 *Libellus in actione commodati directa*.
- 7 *Libellus in actione contraria commodati*.

§. NONUS.

DE ACTIONE COMMODATI.

- 1 Actio commodati duplex est, *directa*, & *contraria*, & utraque *bonae fidei*: (a) 2. *directa* datur commodanti, ut rem commodatarius restituat, & si deteriorata fuerit, interesse solvat: *contraria* vero competit commodatario, ut sibi solvatur quanti sua interstit, rem commodatam ante finitum usum, & tempus non fuisse sibi ablatam, & ut restituantur expensae in re commodata necessario factae, descenditque ex contractu commodati, qui re contrahitur, (b) veluti, quando ad certum tempus, & usum tacite, vel expresse res aliqua traditur alicui. (c)
3. Et in hoc differt commodatum à precario, quia commodatum ad certum tempus, & usum limitatum tacite, vel expresse datur, & ante finitum usum, vel tempus revocari nequit; (d) precarium vero datur ad libitum, non determinato tempore tacite, vel expresse; & quandocumque revocari potest: (e) ac ideo actor in libello dicere debet, *se rem commodasse ad certum & determinatum tempus, & usum, jam finitumque esse*.
4. Qua in re advertendum est, quod commodatarius tenetur de dolo, & de omni culpa lata, levi, & levissima, quando ad ejus instantiam & petitionem res fuit sibi commoda-

tas

(f) Uti in leg. fin. in fin. Cod. de Arbitr. tutel. & in leg. 25. tit. 16. Part. 6. & ibi Greg. Lup.
(g) Leg. Tutor, qui repertorium 7. in princ. ff. de Admin. tutor.
(h) Leg. fin. Cod. de In litem jurand.
(i) Probat Paul. Castrenf. in leg. si per alium, §. fin. ff.

Ne quis eum, qui in jus voc.
(j) Leg. 1. in princ. ff. de Tutel. & ration. distrad.
(k) Leg. 1. ff. de Contr. tutel. & in dict. §. Tutore.
(l) Receptam in dict. §. Actionum, verb. Tutela.
(m) Leg. 1. §. 1. & §. Cum eo, ff. de eo qui pro tutore.
(n) Leg. 1. ff. de Contr. tutel.

cienda en sus alimentos, è otras cosas utiles, è necessarias mas de quatrocientos ducados; y siendo obligado à me los dar, è pagar, no lo ha querido hacer sin pleyto, aunque por mi èl, è su Curador han sido muchas veces requeridos: por que pido à Vmd. que habida mi relacion por verdadera, en quanto baste, por su sententia, que lugar haya, condeme al dicho adverso, y à su Curador en su nombre, à que me den, è paguen los dichos quatrocientos ducados, y à ello les compela, è apremie por todo rigor de derecho: sobre que pido justicia, &c.